DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

digital

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 30 /2024

Processo Administrativo n° 83 /2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO COMPOE A LISTA
DA REMUME, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME A RESOLUÇÃO

1432/2023 SESA. conforme quantidades estimadas e especificações
constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 28 de junho

de 2024
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 28 de junho de 2024 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na

Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 17 de junho de 2024 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 31 /2024

Processo Administrativo n° 70 /2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR , PARA SER

DISTRIBUIDO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL -

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) ,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que

integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 01 de julho de
2024

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 01 de julho de 2024 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de

Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 17 de junho de 2024 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ANO MMXXIV FAXINAL, 17 de junho, de 2024 EDIÇÃO 1.432/2024

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

    EDITAL ACESSE AQUI

   EDITAL ACESSE AQUI

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art.

71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo

Nrº              :

80/2024

b) Licitação

Nrº             :

13/2024

c)

Modalidade                :

Inexigibilidade

d) Data

Homologação   :

17/06/2024

e) Objeto

Homologado  :

CONTRATAQÇÃO DE SHOW ARTÍSTI CO

COM A DUPLA SERTANEJA “JOÃO VITOR E

GABRIEL” PARA ARRAIA CULTURAL NO DIA
22 DE JUNHO DE 2024 (SÁBADO)

FORNECEDOR: G A GONÇALVEVES SILVA SHOWS E EVENTOS - CNPJ:

34.118.003/0001-46

Valor Total do Fornecedor: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Ite

m

Especificação Marc

a

Unida

de

Quan

t.

Valor

Unit.

Valor

Total

1 CONTRATAÇÃ

O DE SHOW

ARTÍSTICO

COM A DUPLA

SERTANEJA"J

OÃO VITOR E

GABRIEL",

PARA ARRAIA

CULTURAL NO

DIA 22/06/2024

(SÁBADO)

 UND 1 R$

12.500,

00

R$

12.500,

00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 12.500,00 (doze mil ,

quinhentos)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$

12.500,00 (doze mil e quinhentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão

conforme o Edital.

Faxinal, 17 de junho de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 13/2024

Objeto: CONTRATAQÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA

SERTANEJA “JOÃO VITOR E GABRIEL” PARA ARRAIA CULTURAL NO

DIA 22 DE JUNHO DE 2024 (SÁBADO)

FORNECEDOR: G A GONÇALVEVES SILVA SHOWS E EVENTOS –

CNPJ: 34.118.003/0001-46

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 12.500,00 (doze mil e

quinhentos reais).RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso II, da lei 14.133 /

2021 , em conformidade com o processo administrativo nº 80/2024

Faxinal, 17 de junho de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: InexigibilidadeN°13/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: G A GONÇALVEVES SILVA SHOWS E EVENTOS

CNPJNº:  34.118.003/0001-46

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAQÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO COM A DUPLA SERTANEJA “JOÃO VITOR E GABRIEL” PARA
ARRAIA CULTURAL NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024 (SÁBADO)

Valor Máximo Estimado: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA:  17 de junho de 2024.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 92 dias ( tres
meses  e dois dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  17  de junho de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art.

71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº

:

29/2024

b) Licitação Nrº

:

19/2024

c) Modalidade

:

Pregão

d) Data Homologação

:

17/06/2024

e) Objeto

Homologado  :

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE

OBRA PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE

AR CONDICIONADO DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO , EDUCAÇÃO E CULTURA ,

ESPORTE E TURISMO , SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR: AJATONET SISTEM MULTIMIDIA  EIRELI - ME - CNPJ:

15.465.267/0001-21
Valor Total do Fornecedor: 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais).

LOTE 1 LOTE 1

3

Valor Total do Lote: 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais).

Ite

m

Especificação Marc

a

Unida

de

Qua

nt.

Valor

Unit.

Valor

Total

1 INSTALAÇÃO DE

APARELHO DE

AR
CONDICIONADO

9.000 BTUS

Servi

ço

SERV 20 R$

227,

90

R$

4.558,0

0

2 INSTALAÇÃO DE
APARELHO DE

AR

CONDICIONADO

12.000 BTUS

Servi
ço

SERV 50 R$
227,

90

R$
11.395,

00

3 INSTALAÇÃO DE

APARELHO DE
AR

CONDICIONADO

18.000 BTUS

Servi

ço

SERV 50 R$

264,
40

R$

13.220,
00

4 INSTALAÇÃO DE

APARELHO DE

AR
CONDICIONADO

22.000 BTUS

Servi

ço

SERV 40 R$

275,

80

R$

11.032,

00

5 INSTALAÇÃO DE
APARELHO DE

AR

CONDICIONADO

24.000 BTUS

Servi
ço

SERV 30 R$
232,

50

R$
6.975,0

0

6 INSTALAÇÃO DE

APARELHO DE
AR

CONDICIONADO

30.000 BTUS

Servi

ço

SERV 10 R$

393,
20

R$

3.932,0
0

7 INSTALAÇÃO DE

APARELHO DE

AR
CONDICIONADO

36000 À 60000

BTUS

Servi

ço

SERV 20 R$

547,

10

R$

10.942,

00

8 LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO

CONDICIONADO

RES DE AR
9.000 / 12.000

BTUS

Servi

ço

SERV 80 R$

113,

90

R$

9.112,0

0

9 LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO

CONDICIONADO

RES DE AR
18.000  BTUS

Servi

ço

SERV 60 R$

145,

80

R$

8.748,0

0

10 LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

CONDICIONADO

RES DE AR

22.000 BTUS

Servi
ço

SERV 40 R$
168,

60

R$
6.744,0

0

11 LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO

CONDICIONADO
RES DE AR DE

24.000 BTUS

Servi

ço

SERV 40 R$

159,

50

R$

6.380,0

0

12 LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO

CONDICIONADO

RES DE AR
30.000 BTUS

Servi

ço

SERV 40 R$

186,

90

R$

7.476,0

0

13 LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

CONDICIONADO

RES DE AR

36.000 À 60.000
BTUS

Servi
ço

SERV 40 R$
227,

90

R$
9.116,0

0

14 HORA TÉCNICA
DE

MANUTENÇÃO

DE AR

CONDICIONADO

Servi
ço

SERV 100 R$
51,9

0

R$
5.190,0

0

15 CARGA DE GÁS Servi

ço

SERV 200 R$

170,

90

R$

34.180,

00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 149.000,00 (cento e
quarenta e nove mil reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$

149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão

conforme o Edital.

Faxinal, 17 de junho de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°19/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AJATONET SISTEM MULTIMIDIA  EIRELI - ME
CNPJNº:  15.465.267/0001-21

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO , EDUCAÇÃO

E CULTURA , ESPORTE E TURISMO , SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Valor Máximo Estimado: R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais).

DATA DE ASSINATURA:  17 de junho de 2024 .
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um

ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  17 de junho de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 11.888/2024

SÚMULA: Exonera
servidor em provimento
de Cargo em Comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município

de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar a pedido ADRIANA DE MELO, inscrito no CPF:

049.785.669-75 e RG: 8.568.447-0 SSP/PR, no cargo comissionado
de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, SÍMBOLO CC-04, no dia 17/06/2024.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 17 de Junho de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

  RECURSOS HUMANOS

4

  SECRETARIA DE EDUCUÇÃO E CULTURA

5

6

7

8

9

10

		2024-06-17T17:13:19-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 17/06/2024 17:13:19
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL